

23. İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ HAFTASI ETKİNLİKLERİNE KATILDIK

23. İş Sağlığı ve Güvenliği Haftası etkinlikleri, 8-10 Mayıs 2009 tarihlerinde Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonunda yapıldı. Etkinliklerde; “Güvenlik Kültürünün Oluşturulmasında Yerel Dinamiklerin Rolü”, “Tekstil Sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliği”, “Metal Sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliği” ile “İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetlerinin Etkinleştirilmesi” konulu paneller gerçekleştirildi. Bu panellerden “Metal Sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliği” panelinde Makina Mühendisleri Odası (MMO) Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Bedri Tekin Oda adına bir sunum yaptı.



Etkinliğin açılış konuşması İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü Kasım Özer tarafından yapıldı. Daha sonra TESK adına Bursa Esnaf Sanatkarlar Odası Başkanı Arif Tak, TİSK Yönetim Kurulu Üyesi MESS Bursa Bölge Temsilciler Kurulu Başkanı Cenk Yöney, DİSK Genel Sekreteri Tayfun Görgün, HAK-İŞ Genel Başkan Yardımcısı Öz İplik İş Sendikası Genel Başkanı Yusuf Engin, ILO Türkiye Temsilcisi Gülay Aslantepe ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Ömer Dinçer konuşma yaptılar.

İş Sağlığı ve Güvenliğinde Herkese Görev Düşüyor

Etkinliğin üçüncü günü olan 10 Mayıs 2009 tarihinde “Metal Sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliği” başlığı altında düzenlenen panelde konuşan MMO Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Bedri Tekin, Türkiye’de çok sayıda iş kazası meydana geldiğine dikkat çekerek, gerçekleri yansıtmaktan uzak olsa bile 2007 yılında meydana gelen iş kazalarında 1043 kişinin hayatını kaybettiğini, meslek hastalığı olgusunun ise işçiler, sendikalar ve hekimler tarafından da yeterince bilinmediği için istatistiklere yansımadığını belirtti. İş sağlığı ve güvenliğinin sağlanmasında devlet, işveren, sendikalar, meslek örgütleri ve işçilere görev düştüğünü vurgulayan Tekin, “Devlet, mevzuat hazırlama görevi konusunda 2003 ve 2004 yıllarında onlarca AB direktifini yönetmelik olarak yayımlamıştır. Bu yönetmeliklerin en önemlilerinden olan ‘İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetmeliği’, ‘İş Güvenliği ile Görevli Mühendis veya Teknik Elemanların Görev, Yetki ve Sorumlulukları ile Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik’, ‘İşyeri Sağlık Birimleri ve İşyeri Hekimlerinin Görevleri ile Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik’ 2006 yılında Danıştay tarafından

iptal edilmiştir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Danıştay’ın iptal gerekçelerini göz önünde bulundurarak düzenleme yapmak yerine 2008 yılında 5763 sayılı Kanunu çıkartarak yaptığı düzenleme ile 4857 sayılı Kanunu değiştirmiştir. Bundaki amaç, Danıştay’ın iptal gerekçelerini ortadan kaldırmaktır. Ancak bu çaba gereksiz bir çabadır. TMMOB, bağlı odalar ve sendikalar, Türk Tabipleri Birliği iş sağlığı güvenliğinin sağlanmasında taraftırlar ve bilgi birikimleri ile katkı sunmaya hazırdırlar” dedi.

Her yıl 80 binin üzerinde iş kazasının olduğu bir ülkede işverenlerin de görevlerini yerine getirdiğini söylemenin mümkün olmadığını işaret eden Tekin, işverenlerin büyük bir bölümünün yalnızca müfettişlerin denetimleri nedeniyle iş sağlığı ve güvenliği önlemlerini aldığı, risk analizi ve eğitimleri bir gereklilikten çok bir formalitenin yerine getirilmesi amacıyla yaptıkları iş yerlerinde, iş kazaları ve meslek hastalıklarının olmasının doğal olduğunu ifade etti. Sendikaların da işçileri hakları konusunda şube yöneticileri ve iş yeri temsilcilerinden başlayarak eğitmedikleri sürece, sadece toplu iş sözleşmesi metinlerine mevzuatın gerektirdiği birkaç konuyu yazmakla görevlerini yerine getirmiş olmayacaklarını kaydederek şöyle konuştu: “TMMOB ve odalar olarak eğitimler, söyleşiler ve yayınlarla üyelerimizi bu konuda bilinçlendirmenin yanında kongre ve sempozyumlarla da toplumun tüm kesimleriyle buluşmaktayız. Ancak bu faaliyetlerimizin yeterli olduğunu söyleyemeyiz, KOBİ’lerle, organize sanayi bölgeleriyle daha sık buluşmak, bilgilerimizi paylaşmak zorundayız. İşçiler örgütlendikleri, örgütlü olarak olayın tarafı oldukları zaman iş kazaları ve meslek hastalıkları azalacaktır.”